
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - I.T.

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(S).pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Prot. 4752 del 20/09/2023
(Integrazione Decreto Prot. n° 4118/VI.1.3 del 28/8/2023)

Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l'a.s. 2023/23

Agli Atti della scuola
Al Sito Web
Alla Sezione

Amminis trazione
Trasparente

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Richiamato il Decreto prot. 4118/VI.1.3 del 28/08/2023, con il quale sono stati
liquidati gran parte dei compensi gravanti sul MOF;

Considerato che alla data del suddetto decreto non erano stati liquidati i corsi di
recupero estivi e le ore eccedenti per sostituzione colleghi assenti;

VISTO il D.1.129/2018 "Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche";

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016 -18 e successive Intese;

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al Fondo di
Istituto per l'a.s. 2022/2023;

VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto Anno Scolastico
2022/2023 dopo la prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da parte dei Revisori
Contabili per la compatibilita economica finanziaria avvenuta in data 23/03/2023;

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di Incarico al Personale
Docente ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo di Miglioramento

Pae. 1 a 3



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - I.T.

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(g),pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

Prot. 4752 del 20/09/2023
(Integrazione Decreto Prot. n° 4118/VI.1.3 del 28/8/2023)

Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l'a.s. 2023/23

dell'Offerta Formativa (Fondo dell'Istituzione Scolastica, incarichi specifici, funzioni
strumentali e ore eccedenti);

VISTE le relative dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale incaricato e
impegnato, attestante le ore effettivamente prestate, con l'indicazione, quando prevista, delle
relative giornate lavorative, conservate agli atti della scuola;

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente/ata predisposta dal
DSGA, sulla scorta di atti e documenti prodotti anche dallo staff dirigenziale;

Considerato che nel suddetto decreto non erano state liquidate alcune tipologie di attività,
ovvero:

NOME
PROGETTO/ATTIVTTA'fTIP

OLOGIA COMPENSO

SOSTITUZIONE COLLEGHI
ASSENTI A.S. 2022/23 - SEDE
CENTRALE
SOSTITUZIONE COLLEGHI
ASSENTI A.S. 2022/23 - ITT
ACQUAPPESA
SOSTITUZIONE COLLEGHI
ASSENTI ITIS FUSCALDO
A S. 2022/23

corsi recupero estivi

N° ORE
FRONTAL

RETRI BUI
TE

92

49

72

65

N° ORE
l'I N/ION

ALI
RETRIBUÌ

TE

N°ORE
STRAO

H I ) .
ATA

compenso
lordo

liquidato

e
2675,36

€
1.424,92

€
2.093,76

€
3 250,00

INPD
AP

8,80
%

€
153,65

e
81,83

€
120,24

€
2M.UU

F.
CREDI

TO
0,35 %

€
6,11

€
3,25

€
4,78

€
11,38

Imponib
ile Irpef

€
1.586,23

€
844,82

e
1.241,36

€
2952,63

IRPEF a
debito

(ipotizza
to)

e
555,18

€
295,69

€
434,47

£
1 1122.116

Netto in
busta

(ipotizza
to)

1.031,05
e

549, 14 €

806,88 €

€
1.930.56

importo
lordo

dipendente
AUTORIZZ
ATO DSGA

(
1,745,99

€
929,91

e
1.366,38

€
3.250,00

IMPORTI
DA

AUTORIZZ
AREDS

e
929,37

€
495,01

€
727,38

€

Elenco

465535
91

472953
06

472955
01

478300
38

data

12/06/20
23

24/07/20
23

24/07/20
23

1* 09 2"
23

DECRETA

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il
MOF a.s. 2022/23, di cui al presente prospetto:

NOME
PROGETTO/ATTIVITA'/TIP

OLOGIA COMPENSO

SOSTITUZIONE COLLEGHI
ASSENTI A.S. 2022/23 - SEDE
CENTRALE
SOSTITUZIONE COLLEGHI
ASSENTI A.S. 2022/23 - ITT
ACQUAPPESA
SOSTITUZIONE COLLEGHI
ASSENTI 1T1S FUSCALDO
A S 2022/23

corsi recupero estivi

voui:
FRONTAL

RETRIBUÌ
1 E

92

49

72

65

V ORE
1 TN/.ION

ALI
RETRIBUÌ

TE

N°ORE
STRAO

RJ>.
ATA

compenso
lordo

liquidato

€
2.675,36

€
1.424,92

€
2.093,76

€
3250,00

INPD
AP

8,80
%

€
153,65

e
81,83

€
120,24

€
286,00

F.
CREDI

TO
0,35 %

€
6,11

e
3,25

€
4,78

€
i 1.38

Imponib
ile Irpef

€
1.586,23

e
844,82

€
1,241,36

e
2952,63

IRPEF a
debito

(ipotizza
IO)

€
555,18

€
295,69

€
434,47

€
023 06

Netto in
busta

(ipotizza
to)

1.031,05
€

549,146

806,88 €

(
1.930,56

importo
lordo

dipendente
AUTORIZZ
ATO DSGA

€
1.745,99

e
929,91

€
1.366,38

€
3.250,00

IMPORTI
DA

AUTORIZZ
AREDS

€
929,37

€
495,01

€
727,38

€

Elenco

465535
91

472953
06

472955
01

478300
;s

data

12/06/20
23

24/07/20
23

24/07/20
23

15/09/20
23

Pag. 2 a 3



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

Istituto di Istruzione Superiore "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico - l.T.

Industriale di Stato con annessa sez. corsi serali - Ist. Professionale di Stato Ind. e Art.
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice 1PA istsc_csis028006

Prot. 4752 del 20/09/2023
(Integrazione Decreto Prot. n° 4118/VI.1.3 del 28/8/2023)

Decreto di liquidazione dei compensi relativi MOF per l'a.s. 2023/23

Si specifica che:

Come da richiesta del Sindacato SNALS, la tabella di liquidazione per le Funzioni
strumentali è stato revocato in attesa incontro con le RSU;

La tabella di liquidazione degli Incarichi specifici per il Personale ATA resta in sospeso
in attesa di valutare la documentazione ad probationem del titolo (lettera incarico).

Dispone, contestualmente, l'inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico.

La comunicazione circa l'economia effettivamente disponibile verrà comunicata a
conclusione delle operazioni di liquidazione.

All'albo e sul sito della scuola verranno pubblicati i dati finanziari, contenuti nelle tabelle,
per aggregato e non per nominativo, trattandosi di dati sensibili, ovvero, verrà pubblicato il
presente decreto.

Viene fatto salvo il possibile accesso agli atti in base a quanto previsto dalla normativa
vigente.

Il
Prof. Grazi

clastico
Pasqua

Pag. 3 a 3


